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Ged NG crteld
een nieuwe kleurentelevisie had gekocht.Deze kl1.T.V.

was gekocht bij Koelman &v.d.Lep.

B 24 de T.V.geplaatst,maar _ Wwas nitet te
vreden over het beeld.

Daarom wilde || sra2c ncg een keer met Koelman

& v .d.lep bellen.

Ged ]I krecg cchter geen gehoor.Daarom zette hij
zijn gesprek met mij voort.In vertrouwen vertelde hij
mij het volgende':'Bewaar‘der_ is een sjageraar.

Hij heeft mijn televicie lkinang de ¢ ecrst niet op in,
maar belde voor || n22r de voorportier,om daamw

te vragen of het mogelijk was,dat de monteurs van Koelman
& v.d.Lep de T.V. van I <cnden installeren.
fall g waren de morniteurs g2t bDi] de Voorporbien.

L el _ nasr-nidn cel gegaan.alwas:

pewaarder ] toezicht hield.
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Tijdens de werkzaamheden ging één van de twee installateurs
naar de VEOEDORGIER.

omdat het verhaal van || ni; niet lekker zat,schoot
ik de installateur aan.Ik had de rekening van de T.V. bij ne,
omdat ik die van || had sgekregen toen hij met
Koelman & v.d.lep wilde belleimOp de rekening stend cen
bedrag van f949,- voor de T.V,

Ik vroeg de nmonteur of er cenfoude T.V.was ingerud id.

e monteur'wist dat niet maeribelde voor mij de Zaalk.

Hij vertelde mi] dearna.dat het bedrag van f049,- de prijs
was;die in de winkel voor zo'n T.V.betaald moet woEden
wanneer er geen inruil 1is.

Il Z2ei'er bij dat cr wasrsehitgnlijk niet ingeruild was.
Hij vroeg mij,om woensdagmorgen voor de zekerheid nog

eens met de zaak te bellen,omdat dan de verkoper aanwezig

zol o ju . die de IV ool evera Raed.

Ik besprak deze zaak met I dic ook al iets van

B icrover had gehoord.



Wil wvonden de zaak 20 belangrijik,dat wij om = 18 .06 Uiy
- Rde sl kK wi graag een T.V. bij de

firma van Huis aanschaffen,maar bewaarder | Reafsicha

aandringen een goedkope T .M. voor nil te kopen Big
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Koelman & v.d.Lep.Tevens vertelde bewaarder Kelder dat
binnenkort een computer-cursus zou starten inm het Huis
van Bewaring.Daarvoor kon hij vijn T.V.goed gebruiken.
_zei dat mijn T.V.vier jear orid Zowu izl gn,maan
later bleek mij,dat het toestcl aanmerkeli jk jonger was.
Omdat ik nogal onder stress 1aef i.v.m.mijn rechtezaak,
heb ik hem,eigenli jk ongewild, toestemming gegeven,de
.9, voor mij aan te c=chaffen. Hij mocht mijn oude T. Vi,
houden,wat onder de mom ging,d4at hij ingeruild zou zijn.

I scbruikte deze,of andere woorden van gelijke

strekking.
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Hier is in mijn ogen een niet te teolereren sitliatic ont-
staan,waarop een reaktie niet kan dithblijven,tenzij

pewaarder I dit natuurlijk kan weerleggen.

Overigens vind ik de betrokkenheid van de bewaarder bij
de controle van T.V.toestellen een grpoot risico inhouden,

die normvervaging in de hand werkt.

Aankoop van T.¥.'s zouden bij &én zaak moeten plaatsvinden,

die tevens mogen plaatsen en de T.V.nakijken op contrabanden.

Bewaarder —

LEEGWARDEN ’ . ‘) = o

ceo I c borelc Jit 0%k bl de direkitie te

verklaren en hij wil dit formulier mede ondertekenen.

Tevens wil | cer» eigen verklaring schri jven.
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MELDING

ondergetekende:
Dienstdoende als: PIW-er Dienstgeleider

Maakt melding van het volgende: Op donderdagavond 20 november
1997 kwam mij via collegae van het vlak A-vl. alsook van de
collegae van de B-unit het volgende ter ore:

In de strafcel van de B-unit verblijft momenteel gedetineerde
B :rkonstig van cel 114 A-unit.

Deze man is hier geplaatst omrede van provocerend gedrag en
opstandigheid tegenover het personeel.

Dit vreemde gedrag vertoont hij sinds 13 november toen hij
terug kwam van de Raadkamer.

Waarschijnlijk kan hij momenteel heel slecht met
teleurstellingen omgaan en reageert dit op een heel negatieve
manier af.

In de strafcel zei de overigens goed aanspreekbare I dat
hij niet vergeten was wie hem (na zijn weigering) ontkleed had

tijdens de plaatsing in de strafcel. Hij doelde hier op
collegs NN

Deze uitspraak komt op mij en mijn collegae over als een
serieuze bedreiging naar collega |G-
Gedetineerde [l kont op vrijdag 21 november weer uit
de strafcel op de A-unit terug.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, deze melding gesloten en getekend te Leeuwarden,

D.D. 20 november 1997

De rapporteur,
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MELDING

e de:
doende als: Vlakbewaarder

Maakt melding van het volgende: Op zondagmiddag 1 maart 1998,
te omstreeks 14.20 kwam ged .l van cel A 002 op de trap
ten val.

Hij gleed ruggelings, in gestrekte glijvlucht, naar beneden.

Om 14.25 uur is dePgew&arschuwd.
B heceft met dr. gebeld.

Dr. M kvam niet, maar schreef een diazepam 10 mg en
paracetamol voor.

15.45 uur, Ged.| M huilt en schreeuwt het uit van de
piijn.
B prelt dr. B opnicuw.

Oom 15.55 uur is dr.JJ cckoren.
Hij heeft I onderzocht en de E.H.B.O. gebeld.
Vervolgens is op verzoek van dr. M cen ambulance gebeld.

Om 16.20 uur heeft de ambulance ged.ill il vwcggcbracht en
ziin [ c- B 21 begeleiders meegegaan.

Om 18.30 uur is | tcruggebracht.

Uit de foto’s blijkt, dat |l niets gebroken heeft.
overigens mist | zi in kunstgebit en is het momenteel
niet duidelijk waar het kunstgebit gebleven is.

i Ny

Volgens dr. is het voor B voortaan absoluut

verboden om trappen te lopen.

Dat zal problemen geven als M hier langer zal moeten
verblijven.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, deze melding gesloten en getekend te Leeuwarden,

D.D. 1 maart 1998

De rapporteur,
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ondergetekende:
Dienstdoende als: Luchtbewaarder

Maakt melding van het volgende: Op 21-06-1999, om 13.20 uur,
ontstond er een biijna vechtpartij tussen ged. | van cel
124 en ged. I van cel 125

Ze stonden, behoorlijk verhit, met de hoofden tegen elkaar
aan.

Door onze tussenkomst werden ze gescheiden en ging | IEEEGEG
van de luchtplaats af, omdat hij toch naar de spreekkamer
moest.

Ged. Il vertelde mij dat ged. I ccn horloge van
hem had gekregen met een waarde van 900 gulden. Dat horloge
wilde hij niet teruggeven.

Ik zei hem dat er dan wel iets tegenover zal hebben gestaan,
waarop hij zei dat het een telefoonkaart van 10 gulden betrof.
Schijnbaar had hij geen zin in verdere vragen, want hij liep
weg, waarbij hij aangaf dat het wvoor hem nog niet klaar was.
Een gesprek tussen deze twee gedetineerden, die hun cel naast
elkaar hebben, is aan te raden, anders loopt het mijns inziens
absoluut fout.

Aldus naar waarheid en op afgelegde ambtseed/belofte
opgemaakt, deze melding gesloten en getekend te Leeuwarden,

D.D. 21 juni 1999

De rapporteur,



MEDEDELING

Rapportagesoort Mededeling (melding) (V01 lokaal)

Status Definitief
Datum 30/12/2005
Rapporteur || G
Discipline bPiw-senior

Informatie per 30/12/2005

Gedetineerde _

Geboortedatum 26/12/1961

Cel 120

Afdeling A-1

Detentienummer |||

Inrichting Leeuwarden De Blokhuispoort

Datum mededeling: 30/12/2005

Deel u het volgende mede: Op 30 dec: 2005, te omstreeks 16.15 uur, is gedetineerde ||l van de
recreatiezaal verwijderd wegens vreemd gedrag en naar de vleugel terug gestuurd.

Op de vleugel gedroeg hij zich ook buitengewoon vreemd, waarbij je het gevoel kreeg dat hij agressief
zou kunnen woidern richiting het personeel. Na het insiuiten bieef hij schreeuwen en tieren, zodat het
duidelijk werd dat hij op deze wijze de orde verstoorde. Daarom werd besloten hem direkt te isoleren, in
het belang van de orde en rust en de veiligheid van het personeel en de gedetineerde zelf.

Gedetineerde il is zonder verzet afgevoerd richting de isoleercel. Bij de trapafgang naar het vlak
probeerde hij zich bij de laatste vier treden naar voren te werpen, waardoor hij op zijn hoofd zou zijn

beland, als hij niet was tegen gehouden.

Bij de isoleercel weigerde hij zichzelf uit te kleden en de van rijkswege verstrekte kleding aan te doen.
Wel liet hij toe dat het personeel hem ontkleedde.

Bij deze plaatsing is geen geweld gebruikt door de aanwezige personeeelsleden: ||| | G
*mk directielid [Nl vas bij de iso. plaatsing
aanwezig.

De hr | hcef: dus direkt kennis kunnen nemen van het , tot nu toe, onverklaarbare gedrag van
ged. I <. hij heeft hem vijf dagen op maatregel in de isoleer gegeven.

Leeuwarden: 30/12/2005

Handtekening rapporteur:



bijlage 3

PROCES VERBAAL INCIDENT, (BIJNA)ONGEVAL

Werkgever

Naam

Locatie

Adres

Postcode

Aantal werkzame personen
Naam melder

Telefoon

Rapporteur
Naam

Datum

Tijd
Geboortedatum
Functie

Getroffene

Naam

Adres

Postcode en woonplaats
Geboortedatum

Geslacht

Dienstverband medewerker
Datum indiensttreding
Functie

Afdeling

Arbeidstijd medewerker

Omstandigheden incident /
(bijna)ongeval

Datum

Tijdstip

Plaats

Aard

Verrichte werkzaamheden

Betrokken arbeidsmiddelen/stoff. :

: PI Noord

: O Marwei x BHP O Groningen O Grittenborgh O
: Blokhuisplein 40

:8911L]

16
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: 02-08-06

i1 .45

: 19-06-51

:P.I.Wer senior

: 19-06-51

:Xman O vrouw

:Xvast O inleenkracht O stagiaire O gedetineerde
11973

: P.1.Wer senior

: A.Unit

: 36 UllF per week

: 02-08-06
:11.45
: X 1 pess, cel

O meer pers. cel .

: poging tot het toebrengen van lichamelijk letsel

: Vleuglaktiviteiten



Is betrokkene in staat te werken :X]Ja O Nee

Soort en plaats letsel : Emotioneel . Wel geraakt maar geen lichamelijke
schade

Noodzaak ziekenhuis opname :0]Ja X Nee

Dodelijke afloop :0]Ja X Nee

Vermoedelijke verzuimduur : geen

Getuigen I

Opmerkingen . Hierbij stel ik u op de hoogte van het volgende voorval:

Omstreeks 11.20 uur kwam ged. [Jilterug van transport.
Door de badmeester was ik gewaarschuwd dat deze gedetineerde bij de rechtbank door het lint was gegaan.
wilde zijn advokaat bellen, wat ik toestond.
Tot en met het eten uitdelen verbleef hij in de telefooncel en sprak daar met iemand, alsof hij aan het telefoneren was, zonder
gebruik te maken van de telefoonhoorn.

Na het uitdelen van de maaltijden zei ik hem dat hij naar zijn cel moest gaan, om te eten.

Hij reageerde met: "Ik mocht van jouw de advokaat bellen!"

Ik verzocht hem opnieuw om naar zijn cel te gaan, maar daar trok hij zich niets van aan.

Vervolgens heb ik hem bij zijn arm gepakt om hem naar zijn cel te brengen.

Hij protesteerde dat ik hem los moest laten, maar liep wel naar zijn cel.

Bij het betreden van de cel draaide hij zich om en gaf mij een duw, waardoor ik enkele stappen achterwaarts moest doen om
mijn evenwicht te hervinden. Daarbij schoot ik met mijn rechtervoet tussen de reling door, maar ik kon mij op mijn linkerbeen
nog net staande houden.

Vervolgens ben ik zijn cel ingegaan om hem op te brengen en te isoleren.

Ged. lgnalio sprong op zijn bed en begon daar bokssicte: os e i .2nin de richiing van mijii ncoid en deelde meat zijn
rechterbeen een ronde schop uit , die mij in de dekking van mijn linkerzij raakte.

Ik heb enkele stopstoten gegeven om hem van mij af te houden en een rechtse direkte om hem onder controle te brengen ter
afwending van lichamelijk letsel mijnerzijds Als gevolg van de voorafgaande handeling was ik in staat om zijn arm te pakken en
hem van het bed af te trekken.

Daarna werd hij , met inmiddels vereende krachten, geboeid en in de isoleercel geplaatst.

Bij een bijt- prik- snij- accident werken volgens het vastgestelde protocol en het
bijbehorende registratieformulier invullen en als bijlage bij dit procesverbaal toevoegen.

Handtekening betrokkene : Handtekening leidinggevende:

BESLISSING BEVOEGD GEZAG
Dienstongeval O ja O Nee
Datum

Handtekening

Extra ruimte, die zonodig gebruikt kan worden voor het geven van aanvullende



